Rua Guilherme Gomes Fernandes, Nº 9| 8800-669 TAVIRA – PORTUGAL| Nº Fiscal 509 470 386 TELF. /FAX: 281 324652
E-Mail: secretaria@analgarve.com

/LN

Mod. 03.07

ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO ALGARVE

CIRCULAR Nº  DATA  ÉPOCA

01/2022  28/03/2022  2021/2022

DISTRIBUIÇÃO: Clubes

ASSUNTO: Convocatória   2º Estágio de Capacitação de Cadetes

Exmos. Srs.

O Departamento Técnico da Analgarve - Associação de Natação do Algarve, convoca os atletas

abaixo indicados a fim de participarem no 2º Estágio de Capacitação de Cadetes, da presente época, irá

realizar-se no próximo dia 02 de abril de 2021 em S. Brás de Alportel.

Eva Magiyeva FUTEBOL CLUBE DE FERREIRAS

Isabel Oliveira LAGOA ACADÉMICO CLUBE

Leonor Houyet CLUBE DE NATAÇÃO DE LAGOS

Zoe Condon GINÁSIO CLUBE NAVAL DE FARO

Alexandre Mendonça PORTINADO

Dinis Oksenyuk PORTINADO

Gabriel Salgado LOULETANO DESPORTO CLUBE

Lucas Menezes FUTEBOL CLUBE DE FERREIRAS

Tiago Lulak LOULETANO DESPORTOS CLUBE

Critério de seleção 2º estágio de capacitação de cadetes:

• Resultados do Torregri 2: Pontuação FINA no somatório das provas de
400m Livres, 200m Estilos, e duas provas de 100m (Mariposa, ou Bruços; e
Costas, ou Livres).

mailto:secretaria@analgarve.com

Rua Guilherme Gomes Fernandes, Nº 9| 8800-669 TAVIRA – PORTUGAL| Nº Fiscal 509 470 386 TELF. /FAX: 281 324652
E-Mail: secretaria@analgarve.com

/LN

Mod. 03.07

Estão igualmente convocados os técnicos (não podem ser os delegados das equipas) de cada

clube representado nesta convocatória.

Todos os clubes com atletas convocados para o estágio deverão confirmar a presença dos

mesmos e do seu técnico (mencionando o nome) até ao dia 30 de março 2022 (para o e-mail:

secretaria@analgarve.com).

O programa do estágio segue posteriormente.

Caso haja algum atleta dos convocados que não possa ir ao estágio, o clube terá de informar por

escrito.

 Sem outro assunto de momento, subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos e a inteira disposição

para qualquer esclarecimento.

Atentamente,

Hugo Amaral
DTR Adjunto

mailto:secretaria@analgarve.com
mailto:secretaria@analgarve.com